
令和5年3月分詳細献立表

2023年 3月1日 水曜日 2023年 3月2日 木曜日 2023年 3月3日 金曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
牛乳 本 牛乳 本 牛乳 本

【米飯・和No6】 【米飯・和No1】 【変わり飯・和No15】
[麦ご飯75g] [ご飯75g] [ちらし寿司（国産）]
水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g

おおむぎ(米粒麦） g 【焼物・和No74】 ちらし寿司の素（国産） g

【煮物】 [さごしの若草焼き] 【その他・和No24】
[いわしのしょうが煮] 小：さごし切身　40ｇ 個 焼く [きざみのり]
小：ｲﾜｼ生姜醤油煮真空30g×20 個 中：さごし切身　50ｇ 個 焼く 一食ちらしのり(SS)0.3g 個

中：ｲﾜｼ生姜醤油煮真空40g×20 個 食塩 g 【揚げ物】
【あえ物・和No18】 コショー(純)２００ｇ g [チーズ入りささみフライ]
[ほうれん草のごま和え] ｹﾝ ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ1kg g 小：ササミフライ(ﾁｰｽﾞ入)50g 個 油で揚げる
ほうれん草 g 2ｃｍ幅 グリーンピースペースト g 中：ササミフライ(ﾁｰｽﾞ入)60g 個 油で揚げる
キャベツ g 1ｃｍ幅 【煮物】 大豆白絞油 g

にんじん g 千切り [肉じゃが(副)] 【あえ物】
油揚げ（カット） g 油抜きする 国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) g [ちくわ入りおひたし]
JFDA いりごま（白） g 炒る/する JF 料理酒1.8L g 出雲のおいしいちくわ5㎜ g

こいくちしょうゆ g  ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g キャベツ g 1cm幅
三温糖 g じゃがいも g サイコロ 小松菜 g 1.5ｃｍ幅
【汁物・中No23】 にんじん g 7mmｲﾁｮｳ にんじん g 千切り
[●太平燕（タイピーエン）] 玉葱 g スライス 三温糖 g

国産SPF豚モモスライスIQF g 業務用白糸こんにゃく1kg g こいくちしょうゆ g

ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g インゲン500ｇ g 2ｃｍ幅 【汁物・和No71】
 JFSA　V料理酒1.8L g 三温糖 g [はまぐりのすまし汁]
むきえびL(ﾆｼﾑﾗ) g こいくちしょうゆ g 姫はまぐり (むき身IQF) g

●うずら卵水煮200卵入り g JFSA　V本味醂 g 天然色素手まり麩 小 １㎏ g

追加食材：国産SPF豚モモスライスIQF g だしパック(かつお節) g だいこん g いちょう
IQFいちょう切り蒲鉾 g だし昆布 g にんじん g いちょう
にんじん g 千切り 【汁物・和No9】 ぶなしめじ g 小房にわける
玉葱 g スライス [なめこ汁] ねぎ g 小口切り
白菜 g 2ｃｍ幅 国産冷凍なめこ g だしパック(かつお節) g

たけのこ(短冊)タイ産 g 木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) g だし昆布 g

キヌサヤ500ｇ g 油揚げ（カット） g 油抜きする うすくちしょうゆ g

ｹﾝﾐﾝ はるさめS国産1kg g にんじん g いちょう 食塩 g

ベトナム産きくらげｽﾗｲｽ g だいこん g いちょう 【菓子･寄物・和No1】
白湯スープ(４００ｇ) g ねぎ g 小口切り [ひなあられ]
うすくちしょうゆ g だしパック(かつお節) g ミニひなあられ5ｇ 個

食塩 g だし昆布 g

ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g 備前　中味噌 g

中華スープ（理研） g 備前　白上味噌 g

はまぐりのすまし汁 ひなあられ●タイピーエン

高津学校給食センター

●卵・卵由来成分を含む

チーズ入りササミフライ献立献立 いわしのしょうが煮 さごしの若草焼き 肉じゃが

麦ご飯

ほうれん草のごま和え 献立

　※一人分量は、小学校３～４年生を基準に作成しています。
　　 その他の学年の一人分量は、以下のように換算してください。

　　 （小１～２年生：０．８倍、小５～６年生：１．１倍、中学生：１．３倍）

～ひなまつり献立～
ちらし寿司 きざみのりご飯

なめこ汁

ちくわ入りおひたし

1.00

20.00

1.00
2.00

5.00

0.80
0.50
0.25

8.00
12.00

3.00

15.00

切り方

20.00

2.80

2.00

0.50

0.50

1.00

5.00

0.20

20.00

2.00

8.00

8.00
8.00

75.00

15.00

料理名／食品名
一人分量

切り方
単位

15.00

8.00

1.00
1.00

23.60

1.00

2.00

20.00

15.00

0.30

2.00
0.10

5.00

切り方
単位

71.00

2.00
0.30

0.50

一人分量

75.00

1.00

7.00

2.00

8.00

5.00

1.00
7.00

30.00
5.00

10.00
5.00
5.00
0.80

15.00

3.00

10.00

4.00

0.20

3.00

料理名／食品名 料理名／食品名
単位

一人分量

0.50

5.00
8.00

1.00
1.00
0.20
0.02

12.00

1.00

15.00

0.02

1.00

4.00

5.00
3.00
2.00

8.00

15.00

5.00

0.20

1.00

25.00
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令和5年3月分詳細献立表

2023年 3月6日 月曜日 2023年 3月7日 火曜日 2023年 3月8日 水曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
牛乳 本 牛乳 本 牛乳 本

【米飯・和No1】 【米飯・和No6】 【米飯・和No6】
[ご飯75g] [麦ご飯75g] [麦ご飯75g]
水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g

【焼物・和No59】 おおむぎ(米粒麦） g おおむぎ(米粒麦） g

[赤魚の西京焼き] 【揚げ物・和No53】 【丼物･ｶﾚｰ等】
小：赤魚西京漬40g(日本給食品 個 焼く [枝豆と豆腐のミンチカツ] [さけ入りそぼろ丼の具]
中：赤魚西京漬50g(日本給食品 個 焼く 小：枝豆と豆腐のミンチカツ40ｇ 個 油で揚げる 鶏肉(ムネ肉ミンチ)IQF500 g

【あえ物】 中：枝豆と豆腐のミンチカツ60ｇ 個 油で揚げる ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g

[ねばねば合格和え] 大豆白絞油 g ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

ﾊﾘ ひきわり納豆（ﾋｷﾜﾘ） g 【炒め物】 しぼり豆腐 g

国産オクラスライス g [タケノコのペペロン炒め] グリンピース g

ほうれん草 g 2ｃｍ幅 ちりめん(ニシムラ) g 炒る 紅鮭フレーク g

キャベツ g 1cm幅 たけのこ(千切り)タイ産 g にんじん g 千切り
にんじん g 千切り キャベツ g 1.5ｃｍ幅 JFSA　V料理酒1.8L g

JFDA いりごま（白） g 炒る/する 国産カラーピーマン(ﾐｯｸｽ) g 三温糖 g

もみのり g スーパースイートコーン g こいくちしょうゆ g

こいくちしょうゆ g  JFDA EXｳﾞｧｰｼﾞﾝｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ g 【あえ物・洋No13】
【汁物】 ﾃｰｵ おろしにんにく国産 g [●マカロニサラダ]
[豚肉とレンコンのみそ汁] 食塩 g マカロニ（単管） g 茹でる
国産SPF豚モモスライスIQF g ﾊｳｽ特製一味 300g g キャベツ g 1.5ｃｍ幅
JFSA　純正ごま油 g こいくちしょうゆ g ﾌﾟﾁブロッコリー(国産)IQF g

JFSA　V料理酒1.8L g 【汁物】 ライトツナ水煮フレーク g

油揚げ（カット） g 油抜きする [Fullof energy soup] ●いりたまご(真空) g

板こんにゃく g 厚1/2縦1/4 カットベーコンIQF５００g g 追加食材：ライトツナ水煮フレーク g

だいこん g いちょう ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 代替食材：スーパースイートコーン g

にんじん g いちょう キャベツ g 1.5㎝幅 ｹﾝ ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ1kg g

さといも(冷凍・乱切)ﾆｼﾑﾗ g じゃがいも g サイコロ コショー(純)２００ｇ g

れんこん水煮(いちょう) g 玉葱 g サイコロ 【汁物・和No92】
ねぎ g 小口切り にんじん g 千切り [わかめのごまみそ汁]
煮干しだし g 味 コンソメJ 500g g だいこん g いちょう
備前　中味噌 g うすくちしょうゆ g にんじん g いちょう
備前　白上味噌 g 厚揚げ（サイコロ） g

えのきたけ g

カットわかめセレクト g

JFDA いりごま（白） g する
備前　中味噌 g

備前　白上味噌 g

煮干しだし g

ご飯 麦ご飯

2.00

5.00

●卵・卵由来成分を含む

1.00
4.00

0.50

20.00

切り方

●マカロニサラダ

71.00

1.00

8.00

3.00

切り方

25.00

10.00

7.00

1.00

献立 鮭入りそぼろ丼の具

一人分量

4.00

0.50

15.00

2.00

35.00

0.50
2.00

5.00
5.00

8.00

10.00

20.00

料理名／食品名

20.00

麦ご飯

わかめのごまみそ汁

～保小中連携献立～

高津学校給食センター

単位

0.50

8.00
1.00

15.00
2.00

献立 赤魚の西京焼き

10.00

料理名／食品名

3.00

1.00

75.00

豚肉とれんこんのみそ汁

一人分量

～受験生応援献立～

3.00

1.00

6.00

5.00

0.80

20.00
10.00

～高津小6年生が考えたスープ献立～

2.50

1.00

切り方

1.00

単位

ねばねば合格和え

1.00

8.00

1.00
20.00

4.00

30.00

20.00

1.00

71.00

10.00

15.00
10.00

10.00
20.00

1.00
0.50

3.00
7.00

献立

単位

0.01
0.20

1.00

5.00
15.00

一人分量

Full　of energy soup

3.00

料理名／食品名

15.00
15.00

0.80
4.00

0.02

枝豆と豆腐のミンチカツ タケノコのぺペロン炒め

10.00

0.50

7.00

10.00

7.00
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令和5年3月分詳細献立表

2023年 3月9日 木曜日 2023年 3月10日 金曜日 2023年 3月13日 月曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
牛乳 本 牛乳 本 牛乳 本

【米飯・和No1】 【変わり飯・和No1】 【米飯・和No1】
[ご飯75g] [わかめご飯] [ご飯75g]
水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g

【焼物】 わかめごはんの素(減塩） g 【炒め物・中No4】
[豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ（ﾄﾏﾄｿｰｽ）] 【揚げ物・洋No35】 [豚キムチ]
小：国産大豆の豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ50g 個 焼く [鶏肉の香草あげ] 国産SPF豚モモスライスIQF g

中：国産大豆の豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ60g 個 焼く 小：鶏肉モモ切身IQF　50g 個 油で揚げる ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g

ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ ３kg g 中：鶏肉モモ切身IQF　60g 個 油で揚げる JF 料理酒1.8L g

ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g こいくちしょうゆ g ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

JF ｾﾚｸｼｮﾝワイン(赤)1.8L g 食塩 g 厚揚げ（サイコロ） g

三温糖 g ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g はくさい(キムチ)リハラ g

水 g ﾃｰｵ おろしにんにく国産 g キャベツ g 2ｃｍ幅
【あえ物・和No58】 ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g 太もやし g

[アーモンド和え] バジル(粉) g にら g 2cm幅
キャベツ g 1cm幅 JFSA　V料理酒1.8L g ｴﾊﾞ 焼肉のﾀﾚ(醤油味)5kg g

ほうれん草 g 2cm幅 馬鈴薯でんぷん1kg g こいくちしょうゆ g

にんじん g 千切り 大豆白絞油 g 【あえ物】
スーパースイートコーン g 【あえ物】 [春菊ナムル]
ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切)500g g 炒る [あすっこのふるさとサラダ] ライトツナ水煮フレーク g

三温糖 g あすっこ(ﾌﾞﾛｯｸ4～5cmｶｯﾄ) g 突きこんにゃく(はりまや) g

こいくちしょうゆ g キャベツ g 1㎝幅 しゅんぎく g 1.5㎝幅
【汁物・洋No11】 スーパースイートコーン g ほうれん草 g 1.5㎝幅
[クリームシチュー] にんじん g 千切り にんじん g 千切り
鶏肉モモ(２cm角切)ﾆｼﾑﾗ g しまねふるさとﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ1L g こいくちしょうゆ g

ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 【汁物・洋No23】 JFSA　純正ごま油 g

JF 料理酒1.8L g [ABCスープ] JFDA いりごま（白） g 炒る/する
玉葱 g サイコロ カットベーコンIQF５００g g 食塩 g

にんじん g 7mmｲﾁｮｳ ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 【汁物】
じゃがいも g サイコロ マカロニ(ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ)500g g [若竹汁]
ぶなしめじ g 小房にわける 玉葱 g スライス ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) g

ニチレイブロッコリー（エ g にんじん g いちょう ｹﾝﾐﾝ はるさめS国産1kg g

牛乳(料理用) g じゃがいも g サイコロ たけのこ(千切り)タイ産 g

ポタージュベース g キャベツ g 1.5ｃｍ幅 玉葱 g スライス
味 コンソメJ 500g g 味 コンソメJ 500g g にんじん g 千切り
有塩バター450ｇ g うすくちしょうゆ g 乾し椎茸(美都産） g

生クリーム g 【菓子･寄物】 カットわかめセレクト g

コショー(純)２００ｇ g [おめでとうゼリー] ねぎ g 小口切り
ﾔﾖｲ新おめでとうゼリー 個 だしパック(かつお節) g

だし昆布 g

うすくちしょうゆ g

食塩 g

0.50

2.00

9.00

5.00

5.00

切り方

0.03

5.00
5.00

献立

8.00

20.00

1.00

0.30

2.00

0.20
2.00
0.02

1.00

7.00

0.50

10.00
8.00

3.00

20.00

切り方
単位

2.20

15.00
15.00

5.00
1.50

0.50

8.00

8.00
15.00

1.00

2.00
1.00

0.08

10.00

0.30
5.00

10.00

3.00
10.00

●卵・卵由来成分を含む

0.50
1.00

15.00

10.00

15.00

0.50

0.08

0.50

料理名／食品名 一人分量

75.00

40.00

75.00

5.00

1.00

ご飯

高津学校給食センター

～卒業お祝い献立～

ABCスープ

0.40
2.00

1.007.00

75.00

1.00

0.50

0.70

3.00

豆腐ハンバーグ

15.00

20.00

料理名／食品名

4.00

8.00

切り方

0.50

1.00

アーモンド和え

単位

0.50

20.00

1.00

10.00

7.00

20.00

20.00

献立
ご飯

0.50

1.00
10.00
30.00 15.00

10.00

鶏肉の香草揚げ

0.50
20.00

料理名／食品名

0.70

単位
一人分量

あすっこのふるさとサラダ

一人分量

1.00

わかめご飯

1.20

8.00

5.00

0.40

献立 豚キムチ 春菊ナムル
若竹汁クリームシチュー

20.00

2.50
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2023年 3月14日 火曜日 2023年 3月15日 水曜日 2023年 3月16日 木曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
牛乳 本 牛乳 本 牛乳 本

【米飯・和No6】 【米飯・和No6】 【米飯・和No1】
[麦ご飯75g] [麦ご飯75g] [ご飯75g]
水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g

おおむぎ(米粒麦） g おおむぎ(米粒麦） g 【焼物】
【揚げ物】 【煮物】 [鶏肉のゆずの香焼き]
[ドーラのハムカツ] [さばのケチャップ煮] 小：鶏肉モモ切身IQF　60g 個 焼く
小：ハムカツ60g 個 油で揚げる 小：サバ切身５０ｇ 個 煮る 中：鶏肉モモ切身IQF　80g 個 焼く
中：ハムカツ80g 個 油で揚げる 中：サバ切身６０ｇ 個 煮る JF 料理酒1.8L g

大豆白絞油 g ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g こいくちしょうゆ g

【あえ物】 JF ｳｽﾀｰｿｰｽ ｴｸｾﾚﾝﾄ1.8L g JFSA　V本味醂 g

[ラピュタサラダ] 三温糖 g ゆず酢 g

ﾌﾟﾁブロッコリー(国産)IQF g 水 g 【その他】
カリフラワー(ｾﾚｸﾄ)ＩＱＦ g 【あえ物・和No92】 [美都いちご入りフルーツ杏仁]
にんじん g 千切り [切干大根のごま酢和え] 杏仁豆腐(レトルト） g

キャベツ g 1.5ｃｍ幅 ライトツナ水煮フレーク g いちご g 1/４に切る
ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切)500g g 炒る 切干大根(益田産) g ゆでる ﾊｺﾞﾛﾓ　ｱﾏﾐｱｯｻﾘﾐｶﾝ国産 g

三温糖 g キャベツ g 1㎝幅 フルーツﾊﾟｯｸ(パインﾁﾋﾞｯﾄ g

穀物酢 g ほうれん草 g 2㎝幅 ナタデココ g

こいくちしょうゆ g にんじん g 千切り 【汁物・和No98】
広島県産レモン果汁100mL g JFDA いりごま（白） g 炒る/する [あごだんご汁]
オリーブ油ｴｷｽﾄﾗﾊﾞｰｼﾞﾝ g 三温糖 g あご丸(あらめ入り)（魚のすり身団子） g

【汁物】 こいくちしょうゆ g だいこん g いちょう
[パズーの肉団子スープ] 穀物酢 g にんじん g いちょう
ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝミートボールSS g 【汁物・洋No37】 ごぼう g 輪切り
じゃがいも g サイコロ [●ふわふわスープ] えのきたけ g

にんじん g 7mmｲﾁｮｳ 無添加ポークｳｲﾝﾅｰｽﾗｲｽ g ﾃｰｵｰ　国産生おろし生姜 g

玉葱 g サイコロ 玉葱 g スライス ねぎ g 小口切り
冷凍国産トマトカット g にんじん g いちょう 煮干しだし g

ビーフシチュー(粉末) g パセリ g みじん切り 備前　中味噌 g

JF ｳｽﾀｰｿｰｽ ｴｸｾﾚﾝﾄ1.8L g ●たまご g 備前　白上味噌 g

ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ ３kg g 追加食材：無添加ポークｳｲﾝﾅｰｽﾗｲｽ g

ｶｺﾞﾒ ﾏｲﾙﾄﾞﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ3kg g 代替食材：スーパースイートコーン g

コショー(純)２００ｇ g クラスメイト５００ｇ（粉チーズ） g

ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g パン粉　2kg g

味 コンソメJ 500g g

うすくちしょうゆ g

ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g

献立

5.00
3.00
0.02
0.50

1.00
1.00

料理名／食品名

3.50

75.00

一人分量

1.80

5.00
5.00

1.00

2.50

3.50

1.00

8.00

3.00

鶏肉のゆずの香焼き

10.00

1.00

単位
一人分量

～益田の食育の日献立～

切り方

あごだんご汁

美都いちご入りフルーツ杏仁

料理名／食品名

～益田小6年生が考えたスープ献立～ ～益田・鹿足・益田養護学校共通カミカミ献立～

1.00

71.00

1.00
1.00

ラピュタサラダ

単位
一人分量

切り方

パズーの肉団子スープ

麦ご飯
切干大根のごま酢和え

10.00

5.00

2.00

8.00

1.00

6.00

料理名／食品名切り方

0.60

献立

3.00

13.00

8.00

2.00

1.80

25.00

10.00

2.00

10.00

2.00

11.50
1.00

20.00

4.00

8.00

10.00
10.00

20.00
24.00

25.00

0.50

10.00

8.00

12.00

0.50

3.00
7.00

30.00
10.00

献立

5.00

71.00

ご飯

1.50

10.00

0.50

20.00

ドーラのハムカツ

4.00

単位

15.00

さばのケチャップ煮

1.00

●ふわふわスープ

20.00

2.50

4.00

麦ご飯

1.00

8.00

5.00

15.00

0.70

0.10

3.00

2.00
0.02
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令和5年3月分詳細献立表

2023年 3月17日 金曜日 2023年 3月20日 月曜日 2023年 3月22日 水曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳] [牛乳]
牛乳 本 牛乳 本 牛乳 本
【米飯・和No1】 【米飯・和No1】 【米飯・和No1】
[ご飯75g] [ご飯75g] [ご飯75g]
水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g 水稲穀粒(精白米) g

【揚げ物】 【揚げ物】 【その他・和No12】
[ホキの甘酢かけ] [チキンチキンごぼう] [野菜ふりかけ]
小：ホキ切身　40g 個 油で揚げる 鶏肉モモ(２cm角切) g 油で揚げる 野菜ふりかけ（三島食品） 個

中：ホキ切身　60g 個 油で揚げる 馬鈴薯でんぷん(ﾆｼﾑﾗ) g 【焼物】
米粉 g 大豆白絞油 g [●スコッチエッグ]
大豆白絞油 g ごぼう g 輪切り 小中：●スコッチエッグ50g 個

こいくちしょうゆ g ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 代替食材：小：ポーク＆チキンハンバーグ４０ｇ 個

穀物酢 g JFSA　V料理酒1.8L g 代替食材：中：ポーク＆チキンハンバーグ６０ｇ 個

三温糖 g  JFSA　V本味醂 g 代替食材：一食ケチャップソース8g 個

SB パセリ(乾） g 三温糖 g 【あえ物】
【煮物・和No9】 こいくちしょうゆ g [レッドキドニーサラダ]
[五目豆(副）] むきえだまめ500ｇ g 蒸しレッドキドニー g

鶏モモ(１．５ｃｍ角切) g 【あえ物・洋No1】 キャベツ g 1㎝幅
ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g [りっちゃんの元気サラダ] きゅうり g 輪切り
JF 料理酒1.8L g キャベツ g 1cm幅 スーパースイートコーン g

ごぼう g ささがき きゅうり g 輪切り ライトツナ水煮フレーク g

にんじん g いちょう チキンハム（短冊）500g g ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ g

芽ひじき１ｋｇ韓国産 g スーパースイートコーン g ｹﾝ ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ1kg g

さつまあげ（玉ねぎ）40ｇ g スライス にんじん g 千切り 食塩 g

大豆水煮(北海道)1kg g らくらく昆布 g 【汁物】
JFSA　V本味醂 g 花かつお（亀・細切）200g g [スコッチブロス]
こいくちしょうゆ g 三温糖 g 鶏肉モモ(２cm角切)ﾆｼﾑﾗ g

三温糖 g 穀物酢 g ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

【汁物・和No3】 ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g JF ｾﾚｸｼｮﾝワイン(赤)1.8L g

[豚汁] 食塩 g じゃがいも g サイコロ
豚モモ(こま切れ） g ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 玉葱 g サイコロ
JFDA 料理酒 g 【汁物・和No58】 にんじん g いちょう
ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g [豆乳入りみそ汁] キャベツ g 2㎝幅
にんじん g いちょう だいこん g いちょう セロリー g 1㎝幅
さつまいも g サイコロ にんじん g いちょう SB パセリ(乾） g

だいこん g いちょう 小松菜 g 2㎝幅 おおむぎ(米粒麦） g

板こんにゃく g 厚1/2縦1/4 えのきたけ g 味 コンソメJ 500g g

木綿豆腐 g 厚1/4縦1/3 ねぎ g 小口切り うすくちしょうゆ g

油揚げ（カット） g 油抜きする 油揚げ（カット） g 油抜きする
ねぎ g 小口切り 豆乳 g

煮干しだし g 煮干しだし g

備前　中味噌 g 備前　中味噌 g

備前　白上味噌 g 備前　白上味噌 g

献立

15.00

2.45

1.00

5.00

1.00

4.00

0.50
0.50

0.80
2.50

10.00

4.00

10.00

1.00
2.00

7.00
2.002.00

15.00

8.00

0.50

0.20

10.00

20.00
3.00

75.00

20.00

0.50

6.00

0.70

5.008.00
0.50

3.00

1.00

5.00

5.00
0.50

20.00

0.50

10.00
20.00

5.00

20.00

5.00

1.00

1.00

1.00

1.00

料理名／食品名

高津学校給食センター

献立
豆乳入りみそ汁

りっちゃんの元気サラダ

単位
一人分量

単位

～世界味めぐり献立(スコットランド）～

ご飯 野菜ふりかけ
献立 ホキの甘酢かけ

ご飯

豚汁

料理名／食品名

五目豆

一人分量
切り方

単位

5.00

2.50
0.01

0.20

8.00

2.00

0.02

7.00

1.00

3.00

8.00

1.00

3.00

0.35

10.00

75.00

20.00

10.00

3.00

1.00

2.20

ご飯

50.001.00

75.00

●スコッチエッグ レッドキドニーサラダ

●卵・卵由来成分を含む

料理名／食品名

チキンチキンごぼう

切り方
一人分量

スコッチブロス

5.00

10.00
10.00

5.00
3.00

切り方

15.00

0.05
7.00
5.00

5.00

20.00
10.00

1.00
1.00
1.00

20.00
20.00

0.50

15.00

7.00

10.00

0.50
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令和5年3月分詳細献立表

2023年 3月23日 木曜日 2023年 3月24日 金曜日

【牛乳・和No1】 【牛乳・和No1】
[牛乳] [牛乳]
牛乳 本 牛乳 本

【米飯・和No1】 【普通パン・和No10】
[ご飯75g] [コッペパン]
水稲穀粒(精白米) g 小：こっぺぱん　70ｇ 個

【焼物】 【ｼﾞｬﾑﾏｰｶﾞﾘﾝ・和No14】
[鮭のレモンムニエル] [チョコクリーム]
小：塩ざけ  ５０ｇ 切 焼く ﾏｰｼｬﾙﾋﾞｰﾝｽﾞ(ﾁｮｺ大豆)10g 個

中：塩ざけ  ６０ｇ 切 焼く 【揚げ物・中No9】
小麦粉 g [揚げギョーザ]
有塩バター g TM鉄腕ギョーザ 個 油で揚げる
ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 大豆白絞油 g

ｼﾁﾘｱﾚﾓﾝ100(720ml)ﾆｼﾑﾗ g 【あえ物・和No73】
【煮物・洋No13】 [カミカミサラダ]
[お豆とﾎﾟﾃﾄのﾁｰｽﾞ煮(副菜)] キャベツ g 1cm幅
ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ g きゅうり g 輪切り
ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ g スーパースイートコーン g

スーパースイートコーン g ぷるぷる寒天100ｇ g

ミックスビーンズ g ちりめん g 炒る
じゃがいも g サイコロ ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切)500g g 炒る
にんじん g いちょう  ﾉﾝｵｲﾙﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ青じそ g

玉葱 g スライス 【主食併用麺・和No1】
SB パセリ(乾） g [肉うどん（益]
味 コンソメJ 500g g 冷凍うどん200ｇ g

ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 牛肉（こま切れ） g

【汁物・洋No19】 ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g

[五目野菜スープ] JFSA　V料理酒1.8L g

国産SPF豚モモスライスIQF g こいくちしょうゆ g

ﾘｹﾝ サラダ油　1.5kg g 三温糖 g

JFSA　V料理酒1.8L g 油揚げ（カット） g 油抜きする
チンゲンツァイ g 1.5ｃｍ幅 ごぼう g ささがき
にんじん g いちょう 玉葱 g スライス
玉葱 g スライス にんじん g 千切り
もやし g ねぎ g 小口切り
たけのこ(千切り)タイ産 g 乾し椎茸(美都産） g

乾し椎茸(美都産） g 煮干しだし g

中華スープ（理研） g だし昆布 g

こいくちしょうゆ g JFSAめんつゆ g

ﾊｳｽ ﾏﾄﾞﾗｽｺｼｮｰ300g g うすくちしょうゆ g

JFSA　V本味醂 g

献立 揚げ餃子 カミカミサラダ
肉うどん

料理名／食品名
一人分量

切り方

75.00

1.00

単位

コッペパン チョコクリーム

1.00

高津学校給食センター

7.00
5.00

0.80

8.00

5.00

7.00

2.00

25.00

10.00
0.10
0.25
0.20

0.02

15.00

0.50
0.50

8.00

10.00

2.00
1.00

8.00
0.50

10.00 2.00

12.00

2.00

単位

1.00

2.00

1.00

6.00

1.00

3.00

1.00

●卵・卵由来成分を含む

料理名／食品名
一人分量

切り方

献立
ご飯
鮭のレモンムニエル お豆とポテトのチーズ煮
五目野菜スープ

2.00
0.30
5.00

10.00
25.00

3.60

0.50

3.00
1.00
2.00

0.50
15.00

5.00

0.50

0.50
5.00
5.00

10.00
5.00
3.00
0.80

0.50

20.00
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